

HAFTALIK BÜLTEN

Metin & Çiçek Avukatlık Ortaklığı Haftalık Hukuk Bülteni



BU SAYIDA

488 Sayılı Damga Vergisi Kanununa Ekli (1) Sayılı Tabloda Yer Alan Bazı Kâğıtlara Ait Maktu Vergi Tutarlarının Yeniden Belirlenmesi Hakkında Karar Yayınlandı

Aile Hekimliği Sözleşme ve Ödeme Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Yayınlandı.

Yat, kotra, tekne ve gezinti gemilerine ÖTV getirildi

331 Seri No'lu Gelir Vergisi Tebliği Yayınlandı

Anayasa Mahkemesinin 20/3/2025 Tarihli ve 2020/27959 Başvuru Numaralı Kararı

İnsan Doku ve Hücrelerinden Elde Edilen Ürünler ve Bu Ürünler İle İlgili Merkezler Hakkında Yönetmelik Yayınlandı

Ar-Ge Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun Genel Tebliği'Nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ(Seri no 10,11) Yayınlandı

488 Sayılı Damga Vergisi Kanununa Ekli (1) Sayılı Tabloda Yer Alan Bazı Kâğıtlara Ait Maktu Vergi Tutarlarının Yeniden Belirlenmesi Hakkında Karar Yayınlandı

6 Eylül 2025 Tarihli ve 33009 Sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan değişiklik ile;

1/7/1964 tarihli ve 488 sayılı Damga Vergisi Kanununa ekli (1) sayılı tablonun "IV.Makbuzlar ve diğer kâğıtlar" başlıklı bölümünün "2. Beyannameler (Bu beyannamelerin sadece bir nüshası vergiye tâbidir):" fıkrasında yer alan maktu vergi tutarları aşağıdaki şekilde belirlenmiştir.

- Yıllık gelir vergisi beyannameleri : 1.000,00 TL
- Kurumlar vergisi beyannameleri : 1.350,00 TL
- Katma değer vergisi beyannameleri : 665,00 TL
- Diğer vergi beyannameleri (damga vergisi beyannameleri hariç) : 665,00 TL
- Gümrük idarelerine verilen beyannameler : 1.350,00 TL
- Sosyal güvenlik kurumlarına verilen sigorta prim bildirgeleri : 495,00 TL
- Belediye ve il özel idarelerine verilen beyannameler : 495,00 TL



Aile Hekimliği Sözleşme ve Ödeme Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Yayımlandı.

6 Eylül 2025 Tarihli ve 33009 Sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan değişiklik ile;

- Yönetmeliğin 6 ncı maddesinin üçüncü fıkrasının ikinci cümlesi aşağıdaki şekilde yeniden düzenlenmiştir. "Vali sözleşme yapma yetkisini Bakanlığın onayı ile il sağlık müdürüne devredebilir."
- Yönetmeliğin 7 nci maddesinin birinci fıkrası aşağıdaki şekilde yeniden düzenlenmiştir.

"(1) Sözleşme süresi sonunda görevine devam etmek isteyen aile hekimi ve aile sağlığı çalışanının sözleşmeleri; gebe, lohusa, bebek-çocuk izlemleri, bağışıklama, kronik hastalık tarama ve izlemleri, kanser taramaları gibi koruyucu ve önleyici sağlık hizmetleri kapsamında aile hekimliği biriminin aldığı toplam puanın 70 ve üzerinde olması halinde yenilenir. Bu değerlendirme bir sözleşme döneminde altı ay ve üzeri çalışan sözleşmeli aile hekimi ve aile sağlığı çalışanı için uygulanır.

- Yönetmeliğin 10 uncu maddesinin yedinci fıkrasının ikinci cümlesi aşağıdaki şekilde yeniden düzenlenmiştir.

"Bir ceza kovuşturması icabından olduğu takdirde bu süre bir defaya mahsus olmak üzere iki ay daha uzatılabilir."(Görevi sırasında soruşturma nedeniyle uzaklaştırma süresi üç ay ancak yapılan değişiklik ile süre netleştirilerek ceza kovuşturması halinde iki ay daha uzatılabilir)

- Yönetmeliğin 18 inci maddesinin ikinci fıkrasının (a) bendinin (12) numaralı alt bendinin (iv) ayrımı aşağıdaki şekilde yeniden düzenlenmiştir.

Aile hekimliği birimi hizmetlerinden Bakanlıkça belirlenen memnuniyet kriterleri çerçevesinde vatandaşlar tarafından yapılan değerlendirmelerin il oranının veya Türkiye oranının üzerinde olması halinde tavan ücretin % 6,3'ü oranında teşvik ödemesi yapılır.



Yat, kotra, tekne ve gezinti gemilerine ÖTV getirildi

6 Eylül 2025 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan 10363 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı’yla, Özel Tüketim Vergisi (ÖTV) Kanunu’na ekli (II) sayılı listede yer alan,

- 18 Gros tonilatoyu geçmeyen gezinti gemileri (Denizde seyretmeye mahsus olanlar),
- Yolcu ve gezinti gemileri (Denizde seyretmeye mahsus olmayanlar),
- Yatlar, kotralar, tekneler ve gezinti gemilerinin, özel tüketim vergisi oranı %8 olarak belirlenmiştir.

6 Eylül 2025 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan 10363 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı’yla Özel Tüketim Vergisi (ÖTV) Kanunu’na ekli (II) sayılı listede yer alan yatlar, kotralar, tekneler ve gezinti gemilerine %0 oranında ÖTV uygulamasına son verilmiş ve bu deniz taşıtları için ÖTV oranı %8 olarak belirlenmiştir.



331 Seri No'lu Gelir Vergisi Tebliği Yayınlandı

4 Eylül 2025 tarihli ve 33007 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan 331 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliği ile, Ar-Ge, tasarım ve destek personeline sağlanan gelir vergisi stopaj teşviki ile damga vergisi istisnasının brüt asgari ücretin kırk katı ile sınırlandırılmasına ilişkin açıklamalara yer verilmiştir.

Bölgede çalışan Ar-Ge, tasarım ve destek personelinin ücret gelirinin ilgili aydaki brüt asgari ücretin 40 katından fazla olması halinde, terkine konu edilecek teşvik tutarı asgari ücretin brüt tutarının 40 katına isabet eden vergiden ilgili aydaki asgari ücrete isabet gelir vergisi tutarı düşüldükten sonraki kısmıyla sınırlı olacaktır. Ancak personele ödenen ücretin brüt asgari ücretin kırk katından düşük olması halinde ise bu ücretler üzerinden hesaplanan gelir vergisinin asgari ücret istisnası düşüldükten sonraki kısmının tamamı gelir vergisi stopajı teşviki kapsamında değerlendirilecektir.

**Anayasa Mahkemesinin 20/3/2025 Tarihli ve 2020/27959 Başvuru Numaralı Kararı**

- 1 Eylül 2025 Tarihli ve 33004 sayılı Resmî Gazete

Başvuru; hukuka aykırı şekilde elde edilen delillerin mahkûmiyete esas alınması nedeniyle hakkaniyete uygun yargılanma hakkının ihlal edildiği iddiasına ilişkin olup;

Anayasa Mahkemesi'nin yaptığı değerlendirmede, ceza mahkemesinin amacı maddi gerçeğin ortaya çıkarılmasıdır. Ancak bu amacın gerçekleştirilmesi için yapılan araştırma faaliyetleri sınırsız değildir. Maddi gerçeğin hukuka uygun bir şekilde ortaya çıkarılması, ceza adaletinin hakkaniyete uygun gerçekleşmesi için gereklidir. Bu bakımdan ceza yargılamasında hukuka uygun yöntemlerle delil elde edilmesi, hukuk devletinin temel ilkelerinden sayılmaktadır. Bu kapsamda Anayasa'nın 38. maddesinin altıncı fıkrasında da kanuna aykırı olarak elde edilmiş bulguların delil olarak kabul edilemeyeceği açıkça hükme bağlanmıştır.

- Anayasa Mahkemesi Orhan Kılıç kararında hukuka aykırı delillerin mahkûmiyette kullanılmasının adil yargılanma hakkına etkisine ilişkin ilkeleri belirlemiştir.

Bu ilkeler çerçevesinde böyle bir durumda adil yargılanma hakkının ihlal edilip edilmediğinin tespiti için üç aşamalı bir testten bahsedilebilecektir. Buna göre anılan testin;

i. İlk aşamasında, şikâyeteye konu delilin kanuni bir temeli olmadan elde edildiği veya elde edilme yöntemi bakımından hukuka aykırı olduğu ilk bakışta anlaşılabilen veya hukuka aykırı şekilde elde edildiği yönünde mahkemelerce yapılmış bir tespit bulunan bir delil olup olmadığına bakılmalıdır.

ii. İkinci aşamada, söz konusu delilin mahkûmiyette tek veya belirleyici delil olarak kullanılıp kullanılmadığının tespit edilmesi gerekir.

iii. Üçüncü aşamada ise bu tür bir delilin mahkûmiyette tek veya belirleyici delil olarak esas alınmasının yargılamanın bütününe hakkaniyete aykırı hâle getirip getirmediği değerlendirilmelidir.

Başvurucunun her ne kadar duruşmadaki savunmasında arama sonucunda ele geçirilen uyuşturucu maddeyi aracına olaydan önce bir başkasının koymuş olabileceği iddiasında bulunduğu görülse de bu savunmasının bireysel başvuru yolunda şikâyetine konu ettiği arama işlemi sonucu elde edilen delilin gerçekliği ve güvenilirliği üzerinde bir etkisi bulunmamaktadır. Kaldı ki somut olayda başvurunun -delilin gerçekliği ve güvenilirliğine ilişkin olmasa dahi- itiraz ve savunmaları gözetilerek Mahkemece söz konusu uyuşturucu maddeleri araca arama işleminden önceki tarihlerde kimlerin koyabileceğine dair başvurucuya etkili bir itiraz imkânı verildiği ve araştırmalar yapıldığı, bu kapsamda başvurunun savunmasında geçen H.P.nin yargılamasına dair bilgi ve belgelerin dosyaya getirtildiği anlaşılmıştır. Böylelikle başvurucuya delilin gerçekliğine itiraz etme ve kullanılmasına karşı çıkma fırsatı verildiği, bu konuda silahların eşitliği ve çelişmeli yargılama ilkelerinin gözetildiği, savunmanın menfaatinin korunması için yeterli güvenceler sağlandığı değerlendirilmiştir. Açıklanan gerekçelerle Anayasa Mahkemesi; adil yargılanma hakkı kapsamındaki hakkaniyete uygun yargılanma hakkının ihlal edilmediğine oyçokluğuyla karar vermiştir.



İnsan Doku ve Hücrelerinden Elde Edilen Ürünler ve Bu Ürünler İle İlgili Merkezler Hakkında Yönetmelik Yayınlandı

Bu yönetmelik; İnsan kaynaklı doku ve hücrelerden elde edilen ürünlerin teşhis, tedavi ve bilimsel araştırma süreçlerinde; insan sağlığı, insan onuru, adil erişim, kalite ve güvenlik kriterlerini gözeterek yönetilmesini amaçlar. Ayrıca biyobankaların ruhsatlandırılması, faaliyetleri, altyapı standartları ve denetimi gibi konuları düzenler Yönetmeliğin dördüncü maddesinde;

Aktarım: Doku ve hücrenin merkezler arasında taşınmasını

Az işlem görme: Doku veya hücrenin orijinal biyolojik özelliklerini, fizyolojik işlevlerini veya yapısal açıdan yenileme, onarım, tamir ve nakil özelliklerini değiştirmeyen kesme, parçalama, şekillendirme, santrifüjleme, antibiyotiklerle muamele, hücre ayrıştırma, konsantrasyon, saflaştırma, filtre etme, liyofilize etme, dondurma, kriyoprezerve etme, strelizasyon veya ışınlama gibi sınırlı koşullarla ürün haline getirilmesini,

Bağış: Doku ve hücre elde etme işlemine rıza verilmesini,

Bağışçı: Doku ve hücre kaynağı olarak kullanılması uygun bulunan gerçek kişiyi veya ölüyü,

Bağışçı adayı: Doku ve hücre elde etme işlemi için rızası alınan ancak henüz tıbbi uygunluğu değerlendirilmemiş gerçek kişiyi veya ölüyü,

Biyobanka: Tedavi veya deneysel amaçlı insanda kullanılmak üzere, insan doku ve hücreleri ile bunlara ilişkin verilerin belirli bir sistem içinde saklandığı, işlendiği, paylaşıldığı ve ihtiyaç durumunda tekrar erişiminin sağlandığı kuruluşları, tanımları getirilmiştir.

- Yenilikçi Düzenlemeler ve Uygulama Altyapısı

Yerli üretime öncelik: İthal doku/hücre ürünleri yerine, hastanın kendi hücreleri veya yerel donörlerden elde edilen hammaddelerle üretilen yerli ürünler kullanılacak. Böylece red riski azaltılacak, başarı oranı artırılabilecek

- Etik ve Denetim Yaklaşımları

Ticarileştirme ve metalaştırma yasak: İnsan doku ve hücrelerinin ticarileştirilmesi, metalaştırılması kesinlikle yasaktır.

Acil durum rezervi: Deprem, savaş, afet gibi durumlar için ulusal doku/hücre rezervi oluşturulacak

Reklam yasağı ve etik güvenceler: Ürünlerle ilgili reklam yapılamaz, yanıltıcı beyanlar engellenir; çıkar çatışmalarının önlenmesi, veri talepleri ve denetimler düzenleyici mercilerce sağlanır

- Denetim ve Yasaklar

Yapılan denetimler esnasında merkezlerin bu Yönetmelik hükümlerine aykırı faaliyetlerinin tespit edilmesi durumunda, denetim tespit tutanağı ile tevsik edilmesi kaydıyla merkezin yetki belgesi/ruhsat belgesi veya ruhsattaki faaliyet izin türlerinin tamamı ya da bir kısmı iptal edilebilir ya da askıya alınabilir.



Ar-Ge Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun Genel Tebliği'Nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ(Seri no 10,11) Yayınlandı

- Seri No: 10 Tebliği – 4 Eylül 2025 tarihli ve 33007 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanmış olup, 1 Ağustos 2025 itibarıyla Ar-Ge, tasarım ve destek personeline sağlanan gelir vergisi stopaj teşvikinde "aylık brüt asgari ücretin 40 katı" sınır getirmiştir.
- Seri No: 11 Tebliği – aynı Resmî Gazete sayısında yayımlanmıştır; bu kez damga vergisi istisnasında aynı "40 kat asgari ücret" sınırının uygulanmasını netleştirmektedir.

gelir vergisi stopaj teşviki, Ar-Ge, tasarım ve destek personeline uygulanırken öğrenim düzeyine göre farklı oranlar belirlenmiştir:

- %95 → Doktora derecesine sahip personel ve temel bilimler mezunları
- %90 → Yüksek lisans derecesine sahip personel
- %80 → Lisans, ön lisans ve diğer personel

Not: Teşvik, personelin brüt ücretinin asgari ücretin 40 katına kadar olan kısmı için uygulanır. Bu sınır aşılsa teşvik uygulanmaz.

- Hafta tatili, resmi tatil ve yıllık izin ücretleri teşvik kapsamında değerlendirilir.
- Fazla mesai ve 45 saati aşan çalışmalar teşvik kapsamında değildir.

